
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore
00:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  114           Seduta del  21-11-20

Oggetto: MANIFESTAZIONI NATALIZIE. PROVVEDIMENTI.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

l’Amministrazione Comunale ha investito da anni in percorsi di valorizzazione e-

crescita ricreativa e culturale del territorio;

è opportuno creare l’atmosfera natalizia allo scopo di promuovere positive-

occasioni di incontro e di partecipazione alla vita locale, a maggior ragione in

questo particolare momento storico in cui è necessaria la ripartenza dopo gli

eventi sismici che hanno duramente colpito il territorio;

occorre avviare programmi diretti a qualificare l’immagine del paese, e-

confidando sulla partecipazione di numerosi turisti, da sempre affezionati ai

nostri luoghi, sarà anche possibile sostenere la rete commerciale ed artigianale

del luogo, anch’essa pesantemente invalidata dal sisma e dal Covid-19;

CONSIDERATA la necessità di promuovere le seguenti iniziative in occasione del

Natale 2020:

Allestimento della Via dei Presepi

Accensione albero di Natale (Domenica 06/12/2020)

Concerto corale – polifonico Gospel (Martedì 08/12/2020)

 al termine del quale si terrà un aperitivo di Natale

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Mercatino di Natale gratuito per tutti gli espositori

Spettacoli musicali durante il Mercatino di Natale

Presepe Vivente di Vallegrascia (Sabato 26/12/2020)

Festa dell’epifania – Spettacolo “La discesa della Befana”

(Mercoledì 06/01/2021)

VALUTATA l’opportunità che il Comune si avvalga della collaborazione

dell’Associazione Pro-Loco di Montemonaco, concedendole il patrocinio e un

contributo economico mediante il quale l’Amministrazione esprime la sua

partecipazione ad un’iniziativa di importanza per la comunità ed il sostegno al

territorio;

CONSIDERATO che la Pro-Loco, da sempre promotrice di iniziative volte allo

sviluppo di  forme di attrattiva turistica per la propria comunità, ha espresso la piena

disponibilità impegnandosi  ad impiegare le risorse umane ed economiche;

VISTA la richiesta di contributo avanzata dalla Pro-Loco Montemonaco del 19/11/2020

acquisita al protocollo comunale n. 6059 del 20/11/2020, ai sensi della L. 241/1990;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 12/06/2020 “Regolamento

comunale per la concessione di contributi”;

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria al Cap. 1046 ad oggetto “Spese per

manifestazioni sportive, ricreative e culturali” del bilancio corrente anno 2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ex

art. 49, I° comma, del D.Lgs. 267 del 2000;

VISTO il D.Lgs. 267 del 2000;

VISTO l’articolo 12 della legge n. 241 del 1990, contenente disposizioni in materia di

“Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”;

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

DI CONSIDERARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale1)

nonché motivazione del presente atto;

DI CONCEDERE ALL’Associazione Pro-Loco Montemonaco il patrocinio,2)

con contributo economico, per l’organizzazione per l’organizzazione delle

seguenti manifestazioni in occasione del Natale 2020:

Allestimento della Via dei Presepi

Accensione albero di Natale (Domenica 06/12/2020)

Concerto corale – polifonico Gospel (Martedì 08/12/2020)

 al termine del quale si terrà un aperitivo di Natale

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Mercatino di Natale gratuito per tutti gli espositori

Spettacoli musicali durante il Mercatino di Natale

Presepe Vivente di Vallegrascia (Sabato 26/12/2020)

Festa dell’epifania – Spettacolo “La discesa della Befana”

(Mercoledì 06/01/2021)

DI DETERMINARE il contributo all’Associazione Pro-Loco di Montemonaco nel3)

valore economico di Euro 2.700,00 finalizzato alla copertura delle spese previste

per l’organizzazione e realizzazione  delle manifestazioni in collaborazione con il

Comune;

DI  FINANZIARE la spesa mediante imputazione della medesima sul Capitolo n.4)

1046 del corrente bilancio anno 2020  ad oggetto “Spese per attività sportive,

ricreative e culturali” sufficientemente disponibile;

DI DARE ATTO che, nel caso in cui le manifestazioni natalizie non potessero5)

aver, tutto o in parte, il contributo sarà revocato o rivisto;

DI DEMANDARE ai responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria6)

l’adozione di tutti gli atti necessari alla corretta assunzione degli impegni di

spesa che si renderanno necessari e contenuti entro i limiti degli appositi

stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei limiti previsti dall'art. 163 del

D.L.vo n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Inoltre, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nelle forme e modi di

legge;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-11-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 19-11-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-11-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 19-11-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 548

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 01-12-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 01-12-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 01-12-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-11-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI MONTEMONACO


